
3. Bundesliga Süd Frauen Abschlusstabelle
18 SKK 98 Poing - TSV Motor Gispersleben :
18 Rot Weiß Moosburg - SV Blau Weiß Auma :
18 SKC Steig Bindlach - Schöndorfer SV Weimar :
18 TSV Burgfarrnbach - HKSV BW Lauterbach :
18 SKC Victoria Bamberg 2 - SV Pöllwitz :

SKC Victoria Bamberg 2 hat kein Aufstiegsrecht, somit steigt der Klub SKK 98 Poing auf

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKC Victoria Bamberg 2 18 48379 30 : 6 2687,72 2710,78 18 : 0 2664,67 12 : 6 BY
2 SKK 98 Poing 18 48577 28 : 8 2698,72 2734,33 18 : 0 2663,11 10 : 8 BY
3 SKC Steig Bindlach 18 47270 22 : 14 2626,11 2662,33 10 : 8 2589,89 12 : 6 BY
4 TSV Burgfarrnbach 18 47430 18 : 18 2635,00 2642,22 14 : 4 2627,78 4 : 14 BY
5 Rot Weiß Moosburg 18 47113 16 : 20 2617,39 2658,89 14 : 4 2575,89 2 : 16 BY 2:2 7
6 HKSV BW Lauterbach 18 46868 16 : 20 2603,78 2584,11 8 : 10 2623,44 8 : 10 TH 2:2 -7
7 Schöndorfer SV Weimar 18 46187 14 : 22 2565,94 2559,89 10 : 8 2572,00 4 : 14 TH
8 SV Pöllwitz 18 46939 12 : 24 2607,72 2634,11 6 : 12 2581,33 6 : 12 TH 8:0
9 TSV Motor Gispersleben 18 46525 12 : 24 2584,72 2543,11 6 : 12 2626,33 6 : 12 TH 2:6 26

10 SV Blau Weiß Auma 18 47097 12 : 24 2616,50 2648,00 8 : 10 2585,00 4 : 14 TH 2:6 -26

Heim Auswärts

Agota Kovacsne-Grampsch 488 SKC Victoria Bamberg 2Franziska Konrad 489 SV Blau Weiß Auma
Janine Wehner 482 SKC Victoria Bamberg 2Anja Lehr 479 Schöndorfer SV Weimar
Pia Streng 477 SKC Steig Bindlach Gabi Muhl 478 HKSV BW Lauterbach
Nina Raileanu 476 SKK 98 Poing Corinna Riemenschneider 472 SV Blau Weiß Auma
Katharina Franke 473 SKC Steig Bindlach Sandra Beckert 466 TSV Motor Gispersleben
Claudia Anger 466 Rot Weiß Moosburg Nina Langbein 463 Schöndorfer SV Weimar
Barbara Schmidbauer 466 SKK 98 Poing Sandra Koschinsky 456 SV Blau Weiß Auma
Erika Vecseri 459 SKK 98 Poing Karin Funk 454 SV Blau Weiß Auma
Lea Wagner 458 SKC Victoria Bamberg 2Inis Mösenthin 453 SV Pöllwitz
Eva-Maria Kastl 458 Rot Weiß Moosburg Pia Köhler 452 SV Pöllwitz

Agota Kovacsne-Grampsch 488 SKC Victoria Bamberg 2Franziska Konrad 489 SV Blau Weiß Auma
Janine Wehner 482 SKC Victoria Bamberg 2Anja Lehr 479 Schöndorfer SV Weimar
Pia Streng 477 SKC Steig Bindlach Gabi Muhl 478 HKSV BW Lauterbach

       Als Mannschaft der Woche 2893 Holz

Heim-Rekord SKC Victoria Bamberg  2937 Auswärts-Rekord KC Schrezheim  2909
Einzel-Heim-Rekord Cornelia Junginger  547 Einzel-Auswärts-Rekord Erika Vecseri  541

    Die Top Ten der Woche
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18. Spieltag 25.03.2012

2749 2598
2731

2698 2609
2561

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

2745 2593

der Klub SV Geiseltal-Mücheln nimmt sein Spielrecht in der 2. Buli Ost nicht wahr
und somit gibt es nur 2 Absteiger

2563 2607

Dir/Vergl

R. Rammler, 23.04.2012
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1. 1. Erika Vecseri SKK 98 Poing 63 8 473,38 9 474,67 17 474,06 463 459 541 0
2. 2. Agota Kovacsne-GrampschSKC Victoria Bamberg 2 60 8 468,63 7 485,29 15 476,40 0 488 540 1
6. 3. Sandra Beckert TSV Motor Gispersleben 75 9 455,78 9 450,44 18 453,11 443 466 489 0
4. 4. Janine Wehner SKC Victoria Bamberg 2 90 9 455,67 7 474,43 16 463,88 450 482 490 0
5. 5. Nina Raileanu SKK 98 Poing 84 8 455,25 7 472,00 15 463,07 443 476 524 0
7. 6. Helga Kosi TSV Burgfarrnbach 57 9 454,22 9 458,11 18 456,17 443 451 504 0
8. 7. A Bettina Roschu SKK 98 Poing 84 9 454,11 7 451,71 16 453,06 452 0 499 1

10. 8. Claudia Anger Rot Weiß Moosburg 83 9 450,67 8 460,50 17 455,29 454 466 521 1
13. 9. Andrea Pichler SKK 98 Poing 85 9 447,44 9 451,11 18 449,28 432 423 512 0
15. 10. Pia Köhler SV Pöllwitz 92 7 447,00 8 445,88 15 446,40 449 452 495 1
27. 11. Gabi Muhl HKSV BW Lauterbach 84 8 446,50 9 428,89 17 437,18 438 478 516 0
11. 12. Ina Oschatz SV Pöllwitz 84 9 446,33 9 444,11 18 445,22 429 428 484 0
12. 13. Katrin Schinzel TSV Motor Gispersleben 80 9 446,00 8 438,38 17 442,41 442 432 497 0
14. 14. Vreni Schalla TSV Motor Gispersleben 88 7 445,29 9 423,67 16 433,13 433 438 499 0
20. 15. Melanie Pohl TSV Burgfarrnbach 77 8 443,75 9 432,44 17 437,76 435 426 520 0
21. 16. Christina Meier TSV Burgfarrnbach 61 9 443,44 6 447,67 15 445,13 435 0 484 2
23. 17. Ellen Grafberger SKC Steig Bindlach 57 8 443,38 9 453,56 17 448,76 430 456 538 0
17. 18. Kathleen Kobel HKSV BW Lauterbach 87 9 443,33 8 435,50 17 439,65 0 427 487 0
25. 19. Angelika Rasch Rot Weiß Moosburg 82 7 443,14 8 448,50 15 446,00 434 416 496 0
34. 20. Franziska Konrad SV Blau Weiß Auma 82 8 443,00 8 428,75 16 435,88 0 489 492 0
19. 21. Diana Arnold HKSV BW Lauterbach 77 9 442,33 9 433,00 18 437,67 429 428 490 0
26. 22. Patricia Roos SKC Victoria Bamberg 2 83 7 442,29 5 445,80 12 443,75 432 0 501 0
22. 23. Jana Bierbach Schöndorfer SV Weimar 88 9 440,89 9 455,11 18 448,00 443 421 483 0
30. 24. Bettina Stahlmann SKC Steig Bindlach 66 9 440,67 9 434,44 18 437,56 421 433 496 0
32. 25. Sabrina Imbs SKC Victoria Bamberg 2 91 9 440,33 6 440,00 15 440,20 450 426 468 1
24. 26. Claudia Weber TSV Motor Gispersleben 62 8 440,13 8 431,38 16 435,75 449 418 505 1
43. 27. Anja Lehr Schöndorfer SV Weimar 84 9 438,67 9 427,44 18 433,06 429 479 479 neu 0
33. 28. Claudia Morawietz TSV Burgfarrnbach 80 8 436,50 5 431,20 13 434,46 425 415 487 2
35. 29. Melanie Hofmann Rot Weiß Moosburg 95 9 436,33 9 443,44 18 439,89 432 409 490 0
47. 30. Nina Langbein Schöndorfer SV Weimar 90 8 436,00 9 427,56 17 431,53 408 463 463 neu 0
44. 31. Sandra Koschinsky SV Blau Weiß Auma 78 9 435,33 8 440,88 17 437,94 431 456 498 1
39. 32. Conny Höft TSV Motor Gispersleben 83 7 435,29 5 413,20 12 426,08 425 0 496 0
38. 33. Ivette Sporer SV Pöllwitz 71 8 435,13 9 455,44 17 445,88 443 433 502 0
40. 34. A Alexandra Haderlein TSV Burgfarrnbach 88 9 435,00 8 444,13 17 439,29 434 0 473 1
41. 35. Alexandra ZimmermannSchöndorfer SV Weimar 77 8 434,50 9 423,11 17 428,47 432 435 460 0
36. 36. Franziska Meiß HKSV BW Lauterbach 85 8 433,00 7 439,14 15 435,87 433 410 485 1
45. 37. A Silke Matthaeus TSV Motor Gispersleben 63 7 432,57 7 398,86 14 415,71 0 0 464 3
54. 38. Corinna RiemenschneiderSV Blau Weiß Auma 70 9 432,44 7 443,43 16 437,25 418 472 472 neu 0
46. 39. Eva-Maria Kastl Rot Weiß Moosburg 84 9 432,22 9 461,44 18 446,83 441 458 522 0
48. 40. Susanne Meiß HKSV BW Lauterbach 64 8 431,75 7 420,86 15 426,67 0 429 451 1
52. 41. Inis Mösenthin SV Pöllwitz 61 8 431,38 9 442,44 17 437,24 432 453 514 0
49. 42. Pia Streng SKC Steig Bindlach 74 9 431,33 7 457,14 16 442,63 437 477 502 2
55. 43. Karin Funk SV Blau Weiß Auma 58 9 429,33 9 451,78 18 440,56 415 454 478 0
50. 44. Antonia Pape Schöndorfer SV Weimar 88 8 429,00 8 419,00 16 424,00 431 428 474 0
51. 45. Kerstin Funk SV Blau Weiß Auma 87 6 428,67 8 449,63 14 440,64 427 0 486 1
53. 46. Katja Wölfing TSV Burgfarrnbach 85 9 427,78 9 437,33 18 432,56 436 433 507 0
56. 47. Sabine Smollich HKSV BW Lauterbach 63 9 427,22 7 435,14 16 430,69 423 435 493 0
60. 48. Barbara Schmidbauer SKK 98 Poing 78 7 425,00 9 453,22 16 440,88 425 466 501 0
62. 49. Laura Lamprecht SKC Victoria Bamberg 2 91 6 423,50 6 431,83 12 427,67 410 0 454 1
63. 50. Susann Heinrich SV Blau Weiß Auma 81 6 423,50 5 429,40 11 426,18 0 0 475 0
65. 51. Susanne Helger SKC Steig Bindlach 59 8 421,88 8 436,50 16 429,19 415 413 495 1
66. 52. Katharina Franke SKC Steig Bindlach 86 8 421,38 9 447,00 17 434,94 416 473 501 0
69. 53. Claudia Birner SKC Steig Bindlach 69 8 419,75 9 444,78 17 433,00 425 446 495 0
70. 54. Carmen Schlupp SV Pöllwitz 61 9 419,56 9 443,00 18 431,28 406 419 485 0
71. 55. Tina Frenzel SV Pöllwitz 80 6 417,17 3 385,67 9 406,67 0 0 440 1
72. 56. Sabrina Gerstmayr Rot Weiß Moosburg 95 7 416,86 9 423,56 16 420,63 432 399 465 0
73. 57. Katharina Zimmermann SKK 98 Poing 54 9 416,22 9 435,11 18 425,67 422 435 490 0
76. 58. Inken Wittig SV Pöllwitz 64 6 408,67 6 423,50 12 416,08 418 408 490 2
80. 59. Kerstin Herrmann Schöndorfer SV Weimar 64 6 390,00 4 392,75 10 391,10 381 383 437 1
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R A N G L I S T E  3. Bundesliga Süd Frauen bis Rang 60 - Saison 2011 - 2012

Mindesteinsatz 6 Auswärts - Spiele R. Rammler, 23.04.2012



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Agota Kovacsne-GrampschSKC Victoria Bamberg 2 15 488 7146 476,40 4667 311,13 2479 165,27 17 1,13
3. 2. Erika Vecseri SKK 98 Poing 17 459 8059 474,06 5274 310,24 2785 163,82 12 0,71
7. 3. Janine Wehner SKC Victoria Bamberg 2 16 482 7422 463,88 4877 304,81 2545 159,06 39 2,44
8. 4. Nina Raileanu SKK 98 Poing 15 476 6946 463,07 4605 307,00 2341 156,07 33 2,20
9. 5. Helga Kosi TSV Burgfarrnbach 18 451 8211 456,17 5593 310,72 2618 145,44 53 2,94

10. 6. Claudia Anger Rot Weiß Moosburg 17 466 7740 455,29 5197 305,71 2543 149,59 55 3,24
13. 7. Sandra Beckert TSV Motor Gispersleben 18 466 8156 453,11 5393 299,61 2763 153,50 31 1,72
12. 8. Bettina Roschu SKK 98 Poing 16 0 7249 453,06 4758 297,38 2491 155,69 32 2,00
14. 9. Andrea Pichler SKK 98 Poing 18 423 8087 449,28 5414 300,78 2673 148,50 47 2,61
16. 10. Ellen Grafberger SKC Steig Bindlach 17 456 7629 448,76 5152 303,06 2477 145,71 56 3,29
15. 11. Jana Bierbach Schöndorfer SV Weimar 18 421 8064 448,00 5436 302,00 2628 146,00 43 2,39
20. 12. Eva-Maria Kastl Rot Weiß Moosburg 18 458 8043 446,83 5362 297,89 2681 148,94 67 3,72
21. 13. Pia Köhler SV Pöllwitz 15 452 6696 446,40 4532 302,13 2164 144,27 42 2,80
17. 14. Angelika Rasch Rot Weiß Moosburg 15 416 6690 446,00 4527 301,80 2163 144,20 49 3,27
18. 15. Ivette Sporer SV Pöllwitz 17 433 7580 445,88 5235 307,94 2345 137,94 79 4,65
19. 16. Ina Oschatz SV Pöllwitz 18 428 8014 445,22 5449 302,72 2565 142,50 55 3,06
22. 17. Christina Meier TSV Burgfarrnbach 15 0 6677 445,13 4498 299,87 2179 145,27 61 4,07
23. 18. Patricia Roos SKC Victoria Bamberg 2 12 0 5325 443,75 3617 301,42 1708 142,33 40 3,33
30. 19. Pia Streng SKC Steig Bindlach 16 477 7082 442,63 4824 301,50 2258 141,13 79 4,94
24. 20. Katrin Schinzel TSV Motor Gispersleben 17 432 7521 442,41 5057 297,47 2464 144,94 36 2,12
33. 21. Barbara Schmidbauer SKK 98 Poing 16 466 7054 440,88 4736 296,00 2318 144,88 74 4,63
28. 22. Kerstin Funk SV Blau Weiß Auma 14 0 6169 440,64 4162 297,29 2007 143,36 50 3,57
31. 23. Karin Funk SV Blau Weiß Auma 18 454 7930 440,56 5492 305,11 2438 135,44 105 5,83
26. 24. Sabrina Imbs SKC Victoria Bamberg 2 15 426 6603 440,20 4491 299,40 2112 140,80 57 3,80
25. 25. Melanie Hofmann Rot Weiß Moosburg 18 409 7918 439,89 5296 294,22 2622 145,67 59 3,28
29. 26. Kathleen Kobel HKSV BW Lauterbach 17 427 7474 439,65 5079 298,76 2395 140,88 67 3,94
32. 27. Alexandra Haderlein TSV Burgfarrnbach 17 0 7468 439,29 5112 300,71 2356 138,59 85 5,00
40. 28. Sandra Koschinsky SV Blau Weiß Auma 17 456 7445 437,94 5039 296,41 2406 141,53 69 4,06
35. 29. Melanie Pohl TSV Burgfarrnbach 17 426 7442 437,76 5094 299,65 2348 138,12 74 4,35
36. 30. Diana Arnold HKSV BW Lauterbach 18 428 7878 437,67 5279 293,28 2599 144,39 57 3,17
37. 31. Bettina Stahlmann SKC Steig Bindlach 18 433 7876 437,56 5421 301,17 2455 136,39 81 4,50
50. 32. Corinna RiemenschneiderSV Blau Weiß Auma 16 472 6996 437,25 4806 300,38 2190 136,88 84 5,25
46. 33. Inis Mösenthin SV Pöllwitz 17 453 7433 437,24 5033 296,06 2400 141,18 77 4,53
51. 34. Gabi Muhl HKSV BW Lauterbach 17 478 7432 437,18 5045 296,76 2387 140,41 59 3,47
56. 35. Franziska Konrad SV Blau Weiß Auma 16 489 6974 435,88 4772 298,25 2202 137,63 71 4,44
38. 36. Franziska Meiß HKSV BW Lauterbach 15 410 6538 435,87 4482 298,80 2056 137,07 78 5,20
39. 37. Claudia Weber TSV Motor Gispersleben 16 418 6972 435,75 4757 297,31 2215 138,44 47 2,94
54. 38. Katharina Franke SKC Steig Bindlach 17 473 7394 434,94 5079 298,76 2315 136,18 77 4,53
48. 39. Claudia Morawietz TSV Burgfarrnbach 13 415 5648 434,46 3857 296,69 1791 137,77 69 5,31
53. 40. Vreni Schalla TSV Motor Gispersleben 16 438 6930 433,13 4806 300,38 2124 132,75 66 4,13
64. 41. Anja Lehr Schöndorfer SV Weimar 18 479 7795 433,06 5281 293,39 2514 139,67 91 5,06
58. 42. Claudia Birner SKC Steig Bindlach 17 446 7361 433,00 5064 297,88 2297 135,12 83 4,88
55. 43. Katja Wölfing TSV Burgfarrnbach 18 433 7786 432,56 5445 302,50 2341 130,06 96 5,33
60. 44. Marile Kastl Rot Weiß Moosburg 12 0 5179 431,58 3537 294,75 1642 136,83 69 5,75
66. 45. Nina Langbein Schöndorfer SV Weimar 17 463 7336 431,53 5068 298,12 2268 133,41 88 5,18
59. 46. Carmen Schlupp SV Pöllwitz 18 419 7763 431,28 5420 301,11 2343 130,17 103 5,72
63. 47. Sabine Smollich HKSV BW Lauterbach 16 435 6891 430,69 4816 301,00 2075 129,69 72 4,50
65. 48. Susanne Helger SKC Steig Bindlach 16 413 6867 429,19 4701 293,81 2166 135,38 89 5,56
67. 49. Alexandra ZimmermannSchöndorfer SV Weimar 17 435 7284 428,47 5030 295,88 2254 132,59 81 4,76
68. 50. Laura Lamprecht SKC Victoria Bamberg 2 12 0 5132 427,67 3527 293,92 1605 133,75 50 4,17
70. 51. Susanne Meiß HKSV BW Lauterbach 15 429 6400 426,67 4453 296,87 1947 129,80 131 8,73
72. 52. Conny Höft TSV Motor Gispersleben 12 0 5113 426,08 3548 295,67 1565 130,42 75 6,25
74. 53. Katharina ZimmermannSKK 98 Poing 18 435 7662 425,67 5266 292,56 2396 133,11 122 6,78
75. 54. Antonia Pape Schöndorfer SV Weimar 16 428 6784 424,00 4619 288,69 2165 135,31 58 3,63
76. 55. Sabrina Gerstmayr Rot Weiß Moosburg 16 399 6730 420,63 4645 290,31 2085 130,31 79 4,94
78. 56. Inken Wittig SV Pöllwitz 12 408 4993 416,08 3544 295,33 1449 120,75 101 8,42
80. 57. Silke Matthaeus TSV Motor Gispersleben 14 0 5820 415,71 3972 283,71 1848 132,00 88 6,29
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Süd Frauen 18. Spieltag

Klub Klub
SKK 98 Poing 2749 : 2598 TSV Motor Gispersleben
Name Kegel Kegel Name
Andrea Pichler 423 466 Sandra Beckert
Nina Raileanu 476 438 Vreni Schalla
Erika Vecseri 459 187/221 Silke Matthaeus/V. Aderhold
Barbara Schmidbauer 466 436 Chtistiane Reyer
Bettina Roschu/Sandra Michel 241/249 418 Claudia Weber
Katharina Zimmermann 435 432 Katrin Schinzel

Klub Klub
Rot Weiß Moosburg 2561 : 2731 SV Blau Weiß Auma
Name Kegel Kegel Name
Angelika Rasch 416 489 Franziska Konrad
Sabrina Gerstmayr 399 415 Ines Tegtmeier
Claudia Anger 466 454 Karin Funk
Kristina Michaelis 413 472 Corinna Riemenschneider
Eva-Maria Kastl 458 445 Yvonne Wolf
Melanie Hofmann 409 456 Sandra Koschinsky

Klub Klub
SKC Steig Bindlach 2698 : 2609 Schöndorfer SV Weimar
Name Kegel Kegel Name
Katharina Franke 473 428 Antonia Pape
Bettina Stahlmann 433 435 Alexandra Zimmermann
Susanne Helger 413 463 Nina Langbein
Claudia Birner 446 383 Kerstin Herrmann
Pia Streng 477 421 Jana Bierbach
Ellen Grafberger 456 479 Anja Lehr

Klub Klub
TSV Burgfarrnbach 2563 : 2607 HKSV BW Lauterbach
Name Kegel Kegel Name
Katja Wölfing 433 428 Diana Arnold
Helga Kosi 451 435 Sabine Smollich
Alexandra Haderlein/M. Möhrlein197/202 429 Susanne Meiß
Claudia Morawietz 415 410 Franziska Meiß
Claudia Heinrich 439 427 Kathleen Kobel
Melanie Pohl 426 478 Gabi Muhl

Klub Klub
SKC Victoria Bamberg 2 2745 : 2593 SV Pöllwitz
Name Kegel Kegel Name
Lea Wagner 458 408 Inken Wittig
Britta Branscheid 442 419 Carmen Schlupp
Janine Wehner 482 433 Ivette Sporer
Sabrina Imbs 426 453 Inis Mösenthin
Agota Kovacsne-Grampsch 488 452 Pia Köhler
Pia Dotterweich 449 428 Ina Oschatz

R. Rammler, 23.04.2012


